Oportebat Domine, ut inter humiliations, quas tan-
tum cura querbas, casus aliqui occurserent, qui indica-
rent quid esses, & prohiberent, ne tua divinitatis gloria
fusco, retur confusio nis, quibus incertanter expo-
suerat, & opus erat, ut qui videbant te hominem huma-
nam inducunt fragilitatem, tandem in persona tua cognos-
cent Dei Majestatem, atque Omnipotentiam. Hac causa fuit
quae praefat CRISI committit, et exponit, ut
evidenter cuiuslibet

De Mysterio Epiphanie.

Dominus propter vitam nostram inutilitatem. Credimus, sed nihil operamur; hac est fides mortua, & dæmonum fides; in uno in hoc potiori jure dammandi sumus, quia illi non sunt amplius in statu operandi; in nostra vero potestate situm est, quotidie fructum percipere ex talento, quod premanibus habemus. Illa firma sicut fides, & generosa. Quid illos ab Herode non erat timendum? quibus se periculis objiciebant loquentes in Iudea de alio Rege ab hoc violento, & falso tyranno? Non quæsiverunt illi dissimilare sibi itineris cauſam; immo eam præ te tulerunt; si isciaturi sunt de novo Iudæorum Rege; quæsiverunt, ubi natus esset; & quævis turbabatur Herodes, persistente in consilio eundi ad illum adorandum, & cognoscendum. Numquid eadem nobis in simili casu esset constantia, nobis, quibus irrisio, jocus, dipterum timorem inicit, & defensionem deturbat? Denique haec fuit confusa fides, & perseverans; eamque ad extremum usque vita extrema conservarunt. Heu! Domine, quod triste magistrum pali sum? quod in fide alti, & infiniti illius iacturam fecerunt, seu proper supplicium illis a tua justitia inflatum, seu in pœnam crinidum suorum? Numquid fortasse ex hoc numerum sumus? &c. idem.

Fidelis virgines mirum in modo in Regibus, quis enire fecit.

Omiraculum! Omnipotens fidei virtus! Tres principes Iudaorum Regem, vel potius Dominum Mundum quærunt. Ut hunc conveniant, longum iter ingrediuntur; protinus termino inveniunt stabulum, hic ingrediuntur & in stabulo vident infantem in palea cubantem, & inter duo animalia positum. Quid haec illis dictabat, quid distare debet facili pruidentia, in tanta pueri imbecillitate? Fides detegit illis in Pueri Altissimi Majestatem; in carne fragili, & mortali Deum immortalem agnoscent; stabulum tamquam palatum tuum, Domine, intueruntur; præfere tamquam thronum tuum: tantum absit, ut abjectus humili domus eius adspicatur detrectat illus, ut immo exultent pra gaudio. Quia inania misericordia verba, & vanum colloquio de paupere itau, in quo ab illis videris, ubi te viderunt, in terram procidentes coluerunt. His pudentes claudunt oculos omnibus tapientia sua luminaria, ut sanctam amplectantur Evangelii stultitiam. Reges isti ad pedes tuos omnem abijcent magnitudinem suam; ut at tollant speciem tui humilitatis, arque fese tua legi subiectant. Ethnici illi omnibus idolis suis nunciam mitterunt, te verum, & unum Deum adoraturi: Quis non admirabitur potentiam hujus fidei, & gratia tua, Deus meus? idem.

Magi, Domine, thus offerunt tibi, & hoc thure tuam recolunt divinitatem. Thus in Sacraeis adorant; consuptioni igni ipsam quoque sacrumficiūt; & uni tibi, & Domino, adolendum est. Myrrham offerunt tibi, & per hanc Myrrham tuam agnoctum humanitatem. Myrra utebatur ad linu corpora post mortem; & hoc pacto contineatur, licet Deus sis, te esse etiam hominem mortalem. Denique offerunt tibi aurum, & auro recognoscunt dominacionem tuam. Hoc tributum est, quod supremis Principibus perfervimus in testimonium servitius nostras, & in honorem cœlitudinis eorum. Accedit ad aras tuas, Domine, id factus quod ad praefite tui pedes illi fecerunt; venio adoratus divinitatem tuam, eique adoracionis tributum præstutus; humanitatem tuam, & illi grati animi, & amoris tributum perfolutus; dominationem tuam, eique submissionis, & obediencia sacrificium oblatur. Coram te venio infaustatus id, quod egomet feci in baptismo meo, vel quod meo nomine in illo factum est. Venio abremittaturo Mundo, omnibus pompi, & erroibus Mundi, ut tibi adhucram per viam, docilem fidei per serventem, strenuamque proximam. Tales sunt Dei meus, sensus mei, talia consilia &c. idem.

Ne patiaris, Domine, id mihi accidere, quod Iudeis: Mebas medius inter illos versabatur; illi hujus erant populus, & non cognoverunt illum, dum alieni illum in Iudea quærabant, & ex remotissimi terris ad illum adorandum accedebant. Luminum Pater, haec quotidie super in fideles gentes effundis, eaque revocas a Christifidelibus qui sibi abutuntur. Non postulo, ut celles cacos illustrare populos; immo & contra obsecro te, ut eorum miseris; verum ne simili obliviscaris mei: eos replequidem, sed eorum plenitudo non fiat paupertas mea; etenim heu! numquid trans maria aliquis eum idolorum cultor, ad quem velles transferri fidei talentum, ex quo ille centuplum referierit, & quod in manibus meis est inutile? Hac translationis, & tubugatio effectus est iustitia tua, quam reformido ex quod hæc tenus hoc pretioso munere abibus sum! Hoc pacto operatus es cum Iudeis, qui hodie in terribili excitate sequent, cum interim alieni in corum locum subrogandi evocantur. Proh Deus! Omnia a me aufer, omnia inquin temporalia dona; Si ut tibi fiat fatus, his sum exundens, non abuso; sed numquid alescentia jactura manus adeo pretio, qualis est fides. Hac est spes mea, hoc spes fundamentum, hoc primum mea salutis principium. Hanc incipio pluris facere, quam antea; cognoscere incipio hac amissi, me amittere omnia; quapropter

Paragraphus VI.

hominius sapientibus astrorum contemplatione operam dantibus. Efficit, ut haec stella ipsos præcedat ad itineris minuendam difficultatem, quam si ad aliquod tempus abscondit, hoc agit ad eorum amorem, fideisque emundandam, & in genitum hoc pericolo gaudium, quod percepturi sunt item videntes illam, ac tandem invententes thesaurum, quem querunt. Ecce quomodo se ferit nobiscum Deus per suæ bonitatis excessum. Nos primi ad pedes illius ire debemus, ac in genu illam adoratur探, & eamdem fortale, quam Magi mente mentem habuerunt! Sed eundem animum non habuerunt, neque eandem dociliterat; fors curum longe fuit alia. Haec gratia quas ipsi contemnimus, sed potissimum interiorem gratiam, que precipuum est fidei amoris, atque sapientiae instrumentum. *Pater Noster in vita IESU CHRISTI in fabula Bethlehemita de Mysterio Epiphanie.*

Cum Magi ingressi sunt in stabulum ubi illa era quem quærebant, illico resulsa lumen longe divinus illo Syderis, quod ipsos illuc usq; deduxerat. Lumen hoc eorum penetravit corda, & ostendit eis Infanteum illum Deum esse, & Salvatorem eorum, in quo omnes Divinitatis thesauro latebat. Quis non admirabitur hoc in loco fidem Regum Sanctorum, quæ ad perfectionis cumulum evasit. Jam heros magis perterriti quam Herodem audientem quæstiones, que fiscant a Magis Jerosolymam de loco, ubi novus Rex erat nasciturus; ficebat enim per eam, quam habebat cum Judeis necessitudinem, ab his Meliam expectata; ri tamquam thronum tuum: tantum absit, ut abjectus humili domus eius adspicatur detrectat illus, ut rumor percrebatur ester principium interitus sui. Diffimulavit tamquam perturbationem animi sui; Magos alacritate excepit, confititissimos ex Iudeis adhucuit; ab eis quæsivit, quid de Media Scriptura portendat, prothibitus ne Magi deciperentur; sed recipia ubi facta veritatem didicisset, statu JESUM CHRISTUM in ipsius incububus tollere, & hoc pacto immensum capiti suo periculum avertere. Prava consilia sua zeli, & religionis specie celavit; privata instruit colloquia; ab illis scitatis est quod modo, quo tempore, aliaque circumstantias stellæ, quam viderunt, & causas, que illis impulerant, ut novum hunc Regem conquerirent; dolitique lumen infelicatum, quod sibi in Regno suo videre negatum fuerat, quod ipsi in remotissimi terris agnoverant. Illos etiam obtestatus est, ut ex Bethlehem reduces Jerosolyma iter relegeant; ipsum certiori facturi de eo, quod invenient; quod ubi sibi nunciaturus fuisset, ipsum quoque cum aula sua profecturum est ad obsequia tanto Regi præstabilita; atque curaturum, ut in regis auditibus nutritetur ea pompa, ac nitore, qui illius deceret dignitatem. Magi ergo Bethlehem conceperunt nihil de veris Herodis intentionibus suspicentes, qui euntes quicquam vel ex aula, vel ex civitate comitaretur; quippe universus illi populus exeretur, & id in trencibus illustrati procederent Divinam Majestatem adorari sub infantis imbecillitate latenter; eique aurum, myrram, ac thus obolerunt. Sed Deus contra cuius consilia humana nihil potest acquitata, Magos in sonis admixtis, ne Jerosolymam iterum redirent; quapropter per aliam viam reverentur sunt in regionem suam, & hoc pacto fallacem Herodis prudentiam fellerent. idem.

Magos hos, Divina lux, evocati per syderis materialis fulgorem; sed illos simul etiam excitati interiori motu, ut quærerent te, & quævis lateres sub puer figura, panis, non involutus, in paupere domo docuit illis, ut agnoscerent te, atque tamquam Dominum, Deumque suum adorarent. Illic omnes terrenas cogitationes abjecerunt; illis defideria sua exulerunt ad te, sumunque tibi amorem dedicarent; mentem, libertatemque suam legi, ac servitio tuo subiecserunt, te tamquam thesaurem suum respexerunt; tu vero in illis incepisti, tamquam in primitiis gentium adire possessionem animalium, ad quas perquerendas in terram descendisti. Illos vocasti Domine, illos delectasti, illos crebrae docuisti consilia tua, omnia corum desideria repleveristi, & cor eorum gaudio, & consolatione cumulasti. Sed o Deus, quas nobis gratias non conferres, quibus beneficis non cumulares, si sequeremur voluntatem tuam, si fideles effemus divinis afflictibus tuis? Nisi nosmet furdos præberemus vocis tuis, si fatum secundi amare res, quodquidem primi te amare non possumus; si ita dociles effemus, ut sequeremur te, quandoquidem non ita fortis sumus, ut te perquiramus; si te operari sineceremus; si minime adverbaremus illis, qua nobis expetis; quanprimum tales effemus, quales esse nos cupis. idem.

Mundi Salvator Magos prævenit, eosque educit de ipso rurum infidelitate, ut ostendat in illis admirabile lumen suum. Illos suavissimo attrahit modo per novi syderis lacem, cujus adspicere jacundam præbere debet spectaculum. *Quomodo cum Magis egrediuntur Dei.*

Hendry Bibl. Gen. Theol. de Myster. Tom. I.

Quam plurimi homines hanc Sanctorum Regum credunt, ut in labdibrium vertentur quid dictum non fuit de deitate illorum itinere? Sed cum Magi id nocti fuerunt, ad hoc agit ad eorum amorem, fideisque emundandam, & in genitum hoc pericolo gaudium, quod percepturi sunt item videntes illam, ac tandem invententes thesauro, quem querunt. Ecce quomodo se ferit nobiscum Deus per suæ bonitatis excessum. Nos primi ad pedes illius ire debemus, ac in genu illam adoratur, & eamdem fortale, quam Magi mente mentem habuerunt! Sed eundem animum non habuerunt, neque eandem dociliterat; fors curum longe fuit alia. Haec gratia quas ipsi contemnimus, sed potissimum interiorem gratiam, que precipuum est fidei amoris, atque sapientiae instrumentum. *Pater Noster in vita IESU CHRISTI in fabula Bethlehemita de Mysterio Epiphanie.*

Magorum docilitas exemplo nobis est debet perquisitione veritatis, & officiorum Religionis. Stellas vocat, & dicit, & nihilominus indigent adhuc hominum cognitionibus. Accedunt prope Jerosolymam, & stella evanescit. Magi censere non poterant, se fatis ecclisie? Sed cum Deus opera precium non patat per seipsum suas nobis voluntates aperiit, nobis ad homines configiendam est, quos instituit, ut ab illis edoceamus. Noverant Magi Jerosolymam sequentem esse prophetarum, quae Meliam respicebant; illuc se conferant, ut locum nativitatis ejusdem edoceant. Queruntur, se a Deo dereliquerit, quia redacti sunt ad minus insignem viam cogosendi quid a se velit Deus? Nequaquam. Quid interest animæ docili, quam via placeat Deo illam adducere ad se, damnando tutu ad ipsum ducatur. Via, quæ maxime simplex, a naturalis est, saepe etiam est melior ad humilitatem nostram exercendam, ac maius dociliterat nostra merita confereum. Magi audiunt, JESUM CHRISTUM natus esse in Bethlehem ex Doctorum responsibus. Innixi hinc quidem stellæ miraculo, inde vero doctrina Interpretum Legis, in tumultu sunt. Ita nos quoque, ut illi, erimus incubantes filii dei nostri per miracula peracta in Christianæ Religionis institutione, & in gratiam ejusdem, & decisionibus Ecclesiæ, quæ per non intermixtum Pastorum seriem subtiliter ab eō tempore, ut ad nos transmittat uetus, & oracula, quæ ab eodem didicit JESU CHRISTO. *Ex libro, cui Titulus: Verus spiritus, & uetus testamenti anni festivitatem.*

Quenam difficultas Magos avertire potuit, ne pro Deo puerum omnibus rebus egenum adorarent? Hiccine igitur quis habens potest? Ma. nisi inuenta hinc prodebat, ad longe plurimos detercentes fideles, qui nihil invente vellet in Religione, quod sensu suorum studiis, & carnis rationis nisi confilici alveretur? Magi tamen non index minus parati sunt, ut JESUM CHRISTUM adorent. Meminerunt justarum causarum, propter quas crediderunt, Puerum hunc sua manera, & sacrificia mereri: hoc fatus est, ut immobiles maneat in eo, quod ab ipsi petit Deus. Ita quilibet verus Christianus agere conuexit; tunc, quid a se expertus Deus, adhuc illi quævis aliud sensum, & humanarum idearum suadat rebellio; quævis in uitatu via magna ipsi occurrat pericula, quævis plurimos inventi obices, quos illi homines vellent obire fermebus, exemplis, & autoritate. idem.

Quid obici non potest Magis, ubi vidi sunt patrias dominos relinquere, ut longum iter suscipiant, & ignorantem Regem conquerantur, qui sciret, ubi efficiat inquietudinem, & ignoratorem? Sed quid prodest lumen cæsis, oculos obstruentibus fibi? Quis prohibet, ne Herodi eadem, quæ Magis, accidenter felicitas? Deus mittit ad eam tres Reges advenas, illi nunciatores nativitatem Salvatorem Mundi in Iudea; permittit etiam, ut doctores populi funditus illum erudiant de loco, ubi Melias natus est; quid omnes humani profundi cognitiones? quid omnes haec gratia, in corde ambitioso, & impio? Tumultus, veritas, crudelitas, anima mandana, hypocrita, Religionem ipsam posthabent politicas, ambitionis, inexplicabili cupiditatibus. O quam verum est, Deum semper inueniri, cum bona fide queritur. Numquam deficit subfundit, neque dux. Omnia pendunt a reatu intentionis nostrarum, & a nostris cordis sinceritate; cordis hujus nequitia extinguit, vel irritum facit lucem gratiae. Hec fructu lucet, si quis oculos claudit, ne videat. *P. Croiset in anno Christiano.*

Quod speciat ad Reges, quibus contigit adorare Mundus Salvatorem, eique sua offerte munera, facile est afferre, qui quævis gratiarum, ac supernaturalium bonorum affluentia cumulati fuerint, quanam viva fide, quanam ardente caritate, quan puro, strenuoque zelo dominum suum faciunt reveri, ubi postquam ea nunciaverunt mirabilia, quæ viderant, meritis sunt mortem Sanctorum obire. Et profecto gratia, & adeo singularis vocatio, fidelites adeo generosa, & sollicita, non alium invenire poterat exitum. Hoc sane credit Ecclesia permittens illis publicum adhuc cultum. *Non humanæ rationes, & ignorantes, sed homines, non meritos, sed illos veritatem, non virtutem, sed hinc prodebat.*

Quinam fuerunt sensus letitiae, admirationis, amoris, & reverentiae sanctorum horum Regum, qui statim ac per venerantur in Bethlehem, viderunt, se non deceptos fuisse, & viderunt divinum hunc Salvatorem, in quo supernaturali lumine illustrati, agnoverunt residere corporaliter totam divinitatis plenitudinem. Atque acribus religiosis sensibus, quanam reverentia, quibus pietatis sensibus, prostraverunt se coram illo! Quam grata Salvatori Mundi ista adoratio! quæ fide coram illo cor suum eluderunt! Quamvis pretiosa efficitur illos munera, eorum tamen devotio, & caritas sunt prætermodi apud Deum. Cor nostris largitatibus precium tribuit; quod si defit, oblationes nostra Deo grata esse non possunt. Quos mortales inanem adhuc cultum Deo, quia cor eorum longe absit ab illo! Eheu! Salvator, quot, quanquam nascitor exempla in primis adoratoribus tuis! Numquid ea quod minori sumptu invenire te possum, opus est ut minori cum sollicitudine te ipsum inquiram, te minori cum reverentia colam, tibi infrequentia mea præstet obsequia? idem.

Statim ac JESUS CHRISTUS natus est, in id incubit, ut se tradaret cognoscendum; quia pro nobis venit, & præcipuum illius consilium est salutem nostram operari. Ipse Iudeorum Salvator est, atque Gentilium. A S. Paulo didicimus, nullum esse discrimen Iudeum inter

Epiphania

Gentilium

G. & Genz.

dicere divitiam. propter quam tres hi Magi, vires spectabiles, cum per auctoritatem, quam in terris habent, tum per scientiam famam, Divino afflato acti veniant ab extremitate Orientis oris in Bethleem duce stellam, ut tibi praesentem honores, & obsequia, que Deo uni debentur. *Confidationes Abbatis Trapenseis in Exemplum.*

Celeberrimum hoc Magorum iter plures effectus habuit non pratermittendos, quorum primis fuit, docere, te, Domine, fui humanitas tua velamine veram contextivitatem. Hoc innotescit ex testimonio Prophetae locutus de aeterna generatione tua, & ex ihu, quod tribi offerunt Magi, ex auro, & myrra, quod tibi praefuerunt. Thus tibi conferant, tamquam signum cultus, & adoracionis, quam adibent tibi; aurum, tamquam Dominum honorum omnium, omnipotens Mundi divitiarum; & myrram, ad ostendendum in manibus tuis positam est vita, & mortem, tibi est omnimodam in nos auctoritatem, ac te ad libitum de nobis disponere. *Idem.*

Ad Magorum adventum. Herodes & legi Sacrae scriptae expallit.

Turba Herodis, & commotio, qua accidit Jerosolyma, stupor Principum ex Sacerdotibus, & Doctoribus populi, ubi audierunt Magos, due stellae, quae illis apparuerat adeo eminus acceperit, ac tot traduxisse regiones, ut Iudaeorum Regem quererent, & inventum adorarent, hac inquit turba, & commotio, significat Domine, populo, qui tamdiu te expectat, te tandem in Mondo venisse. Hoc illi aliquas ingent cogitationes; hoc in illo cier aliquos motus, sed quin ex tanto nuncio quidquam proficit, elius obliviscitur, ejusque memoria deletur. Memoria, quam servat Herodes, illum impulit in facinus crudelissimum, & ab omni humanitatis sensu remotissimum; posuit enim pueros omnes a blimatu & infra, qui in Bethleem, ejusque finibus invenientur occisione deleri. Sacerdotes vero, & Scribe, cuius sancta impatitatem incendi querentes quis esset hic Christus, novus hic Rex Iudaeorum, qui in lucem prodierat, in eo subseruerunt, ut leviter vestigantur locum, ubi Messias erat nasciturus. *Idem.*

Tres Magi ab extremitate terrae plagi venerunt abjecturi coronas suas ad pedes novi Regis huius. Jerosolymam in exemplum, non excusare, Iudeos ex sejope.

Magorum adventus & exemplum, non excusare, Iudeos ex sejope.

Quemadmodum Magi non comprehendebant stellam, nisi calum contemplati fuissent, quomodocum nominis de Reli-⁷⁹ dei vestigationis veritatis persuaderet possumus, nisi eas meditari debemus? Hoc! unde nam sit, quod Mundus repletus sit eximis ingenis, quae hominum approbationem querentibus in rebus profani, verantur in cruda ignorantiā ruradum Religionem spectantium, & sensim, & sine sensu incident in secretam infidelitatem, quae hodierna die veterum est vulnus religionis! Spiritus fortes! politici huius saeculi Mundi Principes! quomodocum passi estis in vetustis animabus fidei faciem extingui! Vobis cura non fuit forese lumen illius veritatis eius meditatione. Si Sacrum liberorum lectioni impedirent tempus, quod quotidie in inanibus, curiosisque perquisitionibus traduxisset, facti suis Doctores eius Religionis, caput secreti facti estis Apostoli. Aliquot igitur dies percipite, aliquot horae quadrantes, ut illam meditentur. Spiritus vester quantumvis excusat licentia, quae illam perturbat, & cupitate, quae caliginem illi offundit, modo in tanta perturbatione evocatus rectitudinis superis, cogere invitus sanctam, divinamque Religionem hanc venerari. *Idem.*

Hi Orientis Sapientes caelum corporum, syderumque contemplationi dediti, & intrusus invisibili fulgere illustrati, qui in ipso anima eluefuit, eodem tempore visibilis stellae claritate deducuntur: Hi inquam Orientis Sapientes nobis non solum designant Ethnicos omnes evocatos ad fidem, qui ingrediantur in Ecclesiam, ut Apostolus ait, per Synagogam ruinam, torrentis instar per valles aggerem hiaticum illabent: *Canticum ex parte Israel factum est, ut plenitudo genitum intraverit: (ad Roman. 11.)* Verum etiam miraculosa. Magorum conversio, qui stella dum ad JESUM CHRISTUM dederunt, ostegit nobis, omnes veros Sapientes intentos contemplationis calorum, & mirabilium Creatoris, quo in orbem universum effusa sunt, ex rebus visibilibus gradum sibi constitutus per quem ascendat ad invisibilium, cum fidelitas Legis accedit usi perfectio rationis, & peccati nubes nequaquam offundunt caliginem in animabus eorum, divinis luminibus, quibus illa preparatur revelatione salem confusus, & implicite JESUS CHRISTI. *Idem.*

Agnoscamus quanta veneratione, & quibus grati animi sensibus hodiernum Mysterium replere nos debet, qui cum ante per densam idolatriam noctem, quo omnibus tenebris terris incubuerat, cœcumsumus, in magna revelatione luce ambulamus. JESUS CHRISTUS de omni sufficiet, & excedere predicator, & annunciantur virtus placita, quae manant ex vulneribus Redemptoris, ubique fluunt per rivos Sacramentorum, qui fidelitas omnibus patet, decies centena Altarium millia sumunt thure, quod adorabili huic victimæ adolescent, cuius sacrificium quotidie intitularunt, & anima mundo ignorantia inter ipsam Mundum corruptionem coram Domino fauiscantur. Vx nobis fit tot gratias inutiles efficerimus, ac inter tot dices, & laulus vias perierimus. Que horribilis desperatio Christiano reprobat, qui per infidelitatem suam votacionis gratia sua amiserit hereditatem Regni caelestis, ad quam accessus erat! Destinatus eram, ut aeternum Deo fuerit in Sanctorum societate: Evangelicum horum lumen, quod animam meam illustraverat, illam ad beatum hunc unum perducere poterat, quam in nullam redditus spem amisi. Tunc fugite vobis ploratus, quos rabies elicet, & dirum vermen, qui damnum torquet, atque discepit &c.

Mari eccl. Patrum sententia est præcipua nostra Religionis My-

steria tunc Magis revelata fuisse, & stellam intelligentem ipsa nostra, que illos ad stabulum uice Salvatoris adduxerat Mysteria confocata sunt cum luce vivida, & interiori, quod quod fuit, mentem illorum pervadens detegebat illis non solum no-
tandum Regem, quem in hoc adorabili puero querebant, numeribus sed etiam præcias fidei veritatis. Propterea sollemnis his dies Epiphanie appellatur, videlicet manifestatio, eten-
tim secrete, quorum sequenter fuerat populus Iudaicus, incepserunt manifestari nationibus in persona horum Principum, qui miraculose illustrati fuerunt. Ita mysticis do-
nariis, quae offerunt JESU CHRISTO, adiuvant perfe-
ctiores actus Religionis, quorum symbola sunt ipsa mu-
nera. Per aurum oblatum fatuus supremum regnum il-
lud, quo abfolitus creatorum omnium Dominus consti-
tuatur; Per thus, quod illi offerunt, inde restarunt obsequium illius divinitatis. Adorant Deum abcondi-
tum sub hominis specie. Fides efficit, ut detegat omnem Dei Majestatem in hoc infante latenter; omnem cele-
stem aulam in stabulo, & tot divinis claritatibus perstri-
cti, quibus sunt undique lepsi, adorant hunc Deum car-
ne humana circumdatum. *Idem.*

Adoratio, quam Herodes simulat se JESU CHRISTO multa fe-
critis, plena est veritatis, & mendaciorum; recens na-
tum puerum querit, ut illum perdat; nequissimum perfidum post Reges.

Adorator est JESU CHRISTI verbo tenus, sed ea per-
secutor. Quemadmodum necit regnum Regis, cuius Na-
tivitatem reformidat, non esse hujus Mundi, & cum, qui
defendit datus subditis immortales coconas, non eripe-
re fluxas, ac terrenas, querit illum in fango plurimo-
rum innocentium, quos crudelis politica sacrificat; pos-
sumus enim pueros omnes a blimatu & infra, qui in Bethleem,
ejusque finibus invenientur occisione deleri. Sacer-
dotes vero, & Scribe, cuius sancta impatitatem incendi
querantur quae esset hic Christus, novus hic Rex Iudaeorum, qui in lucem prodierat, in eo subseruerunt, ut leviter
cursu vestigantur locum, ubi Messias erat nasciturus. *Idem.*

Quemadmodum Magi non comprehendebant stellam, nisi Magorum adventus & exemplum, non excusare, Iudeos ex sejope.

Nonne mirum est vide, dum Reges isti magnum hoc detegebant Mysterium, quin antea sufficiunt edocit, Iudeos, qui tot facilius ante Prophetarum oraculis illustrati fue-
runt, & qui neverant, sibi Christus nasciturus esset, per-
manere in cacitate sua, qui ipso cognitio, & testimo-
nia, qui perhibent Herodi, JESUM CHRISTUM in Be-
thleem nasciturum esse, discriminat jacturam facien-
tis regni fui; scilicet ipsa ditione sui pergera profici-
sci non posse, quin coram profectio plurimas in subditis
debet alitera iura in proximorum dictione, aliquam mo-
lentur in agros irruptionem, & impetu repente facta ar-
cem aliquam ad dictacionem compellerent. Alii adhuc sa-
pientes ajebant, periculum manifestum esse; querendus, enim erat in Iudea Rex, quem hac stella portenderet; hoc idem esse ac objicere sibi libidini Herodis, qui regni
potitus per fas & nefas, erat non secus ac aliis tyranni,
mirum in modum sua auctoritas zelotypus. Ex con-
fidentium ergo rationibus inferendum erat, Reges hoc iter
suscipere non posse, quin in discrimen adducerent valen-
tudinem, honorem, regnum, & vitam. Sed Reges isti pro-
bant ut vere Sapientes esse; innituntur quippe auctorita-
ris causa, affectum, & amorem quem Reges erga illum
testabantur. *Liber, qui inservit: Confidationes in Domi-
nico, sedq[ue] Mysteriorum dies.*

Attingite quodloque hoc in occasione errorum mentis in He-
rode, qui habuit est tamquam temporis sui verutissimum. *Canticum Herodis.*

Cum audiret sermones horum Regum alienigenarum, Sa-
cerdotum, Scribarumque concilium cogit, & sciscitur ab
eis, ubinam Meffias secundum Prophetarum Oracula esse
nasciturus.

Sed si insipiens Monarcha, si Doctores, quos
consulis norunt, ubi Meffias nasciturus est, quomodo illi
certi esse possint, nisi id didicerint ab ipso Deo, vel a
Ministris spiritu ejusdem afflati? Et si hoc illis revelavit
Deus, quomodo speras te prohibitum quo minus oraci-
tur, ut ex illis ore prodierint, adimplentur? Quid ti-
bi prodest illos confusare, si illis credere non vis; & si
creditis tibi sidem habendam iis, qui Dei Nomine direx-
erint, quoniam putas futurum, ut valeas avertire, quid
tibi in Dei ipius Nomine portenderint? Si non creditis,
Deum certissime prævidere universa, quomodo tenes tibi
esse credendum? Sin e contra tibi persuasum est, ipsum
habere omnia perfecta, & explorata, nonne opus est, ut
simil tibi persuasum sit, nihil a redita ratione abhorrete
magis, quam oblitore, ne Dei consilia implentur? Si
illumin credere debes tamquam infinita Sapientem; nonne
timere debes tamquam omnipotentem, & invitam volun-
tatis ejusdem vim confiteri? Vel igitur cæce Rex cœla
inquirere quid de eo dixerint Prophetæ; vel saltem illos
confusare, ut anfantria riparia perdendi illum, cuius Na-
tivitatem, ac dignitatem tibi revelabant. *Abbas de Bourges,*
sermo de Epiphania.

Non extrema ex iis rationibus, propter quas religiosos

Magis Iudeos, qui ipso auctoritate, & auctoritate tempus ad-
ventus ejusdem in Mundum; & nihilominus quavis ille
codem connotato tempore in Mundum descendere, illum
reliciunt, cumque pro Meffia nolunt habere. Magi econ-
tra, unam dumtaxat habere poterant prophetiam, eam
qui prolatam ab homine, cuius religio, & morum difi-
culty corruptæ erant. Tamen non harent; statim agno-
scunt Principes in regionibus suis prædictum unica, &
veteri propheta & aliud nolunt testimonium, quam no-
vi syderis, quod illi lucebat secundum verba ejusdem
vaticinii. Solo stellæ huius adspicere finunt se persuaderi,
& quin expertent, dum domi suis evulgetur novi hujus
Regis Nativitas, ite corripant, ut convenientem illum, &
afferent ei cumulatissima dona tamquam totidem sua ve-
nerationis arrhas, & pignora. *Idem.*

Creditur pollius quamplurimos vidisse stellam eam.

Nonne divitiam, quam Magi comprehendebant, illius pulchritudinem

videbant, atque per ottium contemplatos, & non
nullis etiam fortasse tantum lumen, ut intellige-
tur, quid illa significaret: tamen tres tantum fuerunt

Magi, qui confluum creperint inquirendi novum Regem,

cujus stellam fuerunt intuiti. Reliqui omnes seipso vin-
cente non poterunt, neque animum inducere, ut pa-
tria relinquenter domos, confanguinos, bona, regionem

sunt, quos stellæ gratia sepius illuminant, fed il-
lum sequuntur, ut nullum ad incommoda labore que-
vadit.

Carissimi Herodes in hoc profecto.

Autem autem Herodes subiicit: et, & omni Judeis secundum Propheta cum illo.

(Matth. 2.) Nonne opus erat, ut Principes illi viri optimi confirmatis in fide? nonne dicendum est, illis paratos esse, ut omnes perficerent, cum videbant, se sibi ha-
bitacum iniquitatis Herodis odium, & iracundiam confundere? Quo-
tiones clam admoniti fuerunt Herodem tacitum fremere præ-
furore, & periculum esse, ne aperte exardecseret, & in ira
erumperet? Quocies homines hortati sunt illos, ut clanculum abirent, & sibi quis confulerent? Sed perfidus semper in inquisitione sua, & cognitio Herodem, ut sibi gra-
tificatus, Legis Interpretis confutar. *Idem.*

Qui videt Herodem in aulam arcebentem Principes Sacer-
dotum, & Doctores Legis, ut eos confusant, ubi gentium

Chriftus est nasciturus, facile intelligit, illum animi egritatem præfusus perturbari, & ratione hac in re minime duci-

Etenim vel Scripturis credebat, vel fecit; si minime crede-
bat, cur illas confusi jubet; si fecerit, quomodo persuadere

sibi poterat se effectum carum evitatum, quandoque-
dum, non est sapientia, non est prudens, non est confluum contra De-

monum. (Prov. 21.) Et quod Deus constituit, certo certius, quidquid omnes admittantur homines, eventurum est. Re-

Ipsander illi Christum in Bethleem nasciturum. Statim in arena tyranus decrevit novum hunc Regem sibi de medio auferendum. Nihil confluum ejus magis consentaneum vide-
batur, quem retinere Magos, vel mittere, qui illis clam subsequebantur, ut puerum adhuc recentem ab utero comprehenderent. Sed ita Dominus hominem evertit confusio-
nem. Herodes illos abirent, sperans eos redituros ad se, si-
bus nuncius fuerunt imperare mari, ac denatis, neque mortuus, suscitare, neque casis oculorum aciem relixiisse, & qui in coram oculis videbatur tamquam inflata & vulgo, in
silenti, infinitate, ac paupertate. Tamea si Magi nul-
lo in discrimine habuerint non secus ac hominum plerique
celestia, fortasse non vidissent stellam, nisi cum spiri-
tu curiositas, neque convenientia, ut naturales causas
inquierent, nec properarent iter, atque cuncti parecer
imperio, quo vocabantur, nequaquam recipiunt maximum omnium beneficiorum. Ex S. Augustini sermone 35. de Tempore.

A veritatis specie non abhorret, Reges hos nequaquam Lumen ex-
ingressos fuisse iter Bethleemiticum, nisi post initum con-
sultum, auditamque præcipuum Ministeriorum suorum sen-
tenciam.

Etiam in ecclesiis, quae in orientem versus sunt, videtur

caelum, quod in orientem versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in occidente versus est, videtur, quod in oriente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in occidente versus est, videtur, quod in oriente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in occidente versus est, videtur, quod in oriente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

caelum, quod in oriente versus est, videtur, quod in occidente

quam, longum, ac difficile iter ingressuri in remotissimam terram, quin scirent, quinam vere futurus erit terminus viae. Sed mortales id genus qui tunc neglexerent medium, quod illis offerebat Deus, ut de infidelitatibus sua tenebris emergerent, verisimile est in imponitatem sua animam effici. Applicemus id nobis in ipsius: Quoies Spiritus Sancti lumen animabus nostris concutans velut stellae, offendit nobis, querendum est Dei Filium, amplectendam ejus paupertatem, humilitatem, alias virtutes ejus, & nichilominus ne pedem quidem protinus, quamvis fatis intelligeremus, quid nobis innueret stella. Adeo commodis nostris invenimus, aliquis rebus, quas deperimus. Meminerimus ad levem aliquem laborem evitandum, sape commentos fulse aereas difficultates. Tunc de nobis quoque jure dici poterat, eamdem fellam, quo nobis dux erat fatus, in Cali via, efficie, ut deerratio nostra fieret nocitor, eamdem magis voluntariam efficiendo, P. a. Ponte in *Mediationibus de Mysteriis Fidei.*

Dicitus **ab** **Magis** **et** **Regibus**
indubitate
ad **reduc-**
giundam **Ju-**
deorum **in**
fidelitatem,
Vorum quid illud est, quod Magis pueru adorare perfuasit? Nam neque virgo ipsa erat nobilis, nec domini, in qua habita-
bat, illus erat, nec quicquam ex his omniis, quae videbantur
ejusmodi erat, quod & Magis admirationem faceret, eorum ad
puerum adorandum alliceret. At vero illi non modo adorau-
erunt etiam aperte blasphemarum fuisse operari mustra, & manus di-
gulata corde Deo, quam homine, Tunc superius, & myrra ip-
perissimum conprobantur. Quidnam igitur illud est, quod eis &
domo, & passio relata, tanti iteris spatio transire persuaser-
et? Quo puncto dubio factus, & filia quam videbant, &
a Deo donata lux, qua illorum mentibus, quis aliud quadammodo
dus effilarat, eosque paulatim ad perfidissimum scientiam provi-
berat. Cum enim effeta cuncta alla villa, nisi ipsa coru am-
mias incitasse, nunquam profecto tamquam illi honoris parvulo ar-
rulissimo, idcirco nibi de sensibilibus istis grande compituit,
sed angustis ruguris, & viles prescriptum, & knops matre, ut
matris uada Magorum Philosophia clarificaret: Et ut distet, quia
non quasi homini tamquam, sed etiam Dei auctori omnium supbil-
carum bonorum, propterea nullo oru, quam exercitare videban-
tur, offens sunt: sed & puerum fideliter adorabant, & numeru
suppliciter offendebant, que tam tamplum, & a Iudaeorum ri-
ditate distarent, & Ecclesiastica Philosophia convenienter. San-
ctus Joannes Chrysostomus homil. 8. in cap. 2. S. Mat-
thai.

Mundi sapientia semper Deo fuit contraaria; verum si unquam constitit de hac veritate, id accidit sane in follementis hujus Mysterio. Quid enim prohibitus putatis, ne ceterationes omnes confluenter ad stabulum Bethleem ad videandum hunc Iudaorum Regem, & Salvatorem Israel, cuius Nativitas tot prodigiis nunciabatur? Quid numeram cultorum IESU CHRISTI ad tres tantum Magos rediget? Nonne hoc fallax sapientia? Plurimi, non secus ac Magi stellam viderunt; plurimi ab illis, quid illa portenderet, audierunt; sed infantes esse putarunt his omnibus immorari, & domos suas deferere, ut de incerta Nativitate fierent certiores. Magi Jerosolymam ingrediuntur; de Rege recente nato, deque mirabiliter sydere a vi se loquuntur. Herodes hac audiit omnia. Sacerdotes confundunt Scripturas; Jerosolyma tota turbatur. Illi Bethleem mittuntur, & tamen foli illuc fese conferre relinquuntur. Herodes, qui politicus est, turbam suam disstipulat, veritus, ne levitatem redargueretur, si ad primam nove hujus rei nunciun in aciem descendaret. Scribi, & Legis Doctores, qui mittunt Magos in Bethleem, eo nequaquam se confundant, ne in discrimen adducant existimationem suam; plerique omnipotem hanc Magorum profectionem infaniam putant, & interim IESUS CHRISTUS manet derelictus, & in info, adventu suo ab omnibus fete ignoratur. Ecce Mundus di spiritum, qui nimis heu communis est inter ipsos Christi fidèles, ubi IESUS CHRISTUS non major habetur in pretio, quam olim habitus fuerit in Bethleem, ubi veri, & aperti cultores illius sunt admodum pauci; ubi pudet palam proficer pietatem; ubi foli Sapientes illi sunt; qui norunt rebus suis consolare, fusque propicere utilitati. Pater Andreas Castillon in Adventu, Sermon pro die Epiphania.

Nunquam Magi Reges sapientiores fuerunt, quam in hoc facto, in quo vis sunt oblitii sapientia sua. Etenim, quod, ut cum Mando loquamus, quoniam fuit sapientia & horum Principium Politica ad solum stellam fulgorem, tunc humiliter inquirerent, statim relinquere ditiones suas, & exiles, ite aggregi leucarum plurimas ducentorum in alienam terram, non alium ob finem, nisi ut honorem adhuc perponeret, qui in Iudea regnaturus erat? Quia sapientia, loquor tempore secundum placita mundana sapientia, adire regem ipsum Iudeorum in ipsa Iudea Metropoli, ad quendam ex ipso nunciū Nativitatis huius pueri, quem Celum destinabat, ut eidem fecerant, & coronam Iuda auferret? Nonne hoc erat Regem hunc lizadre, furentem in illo zelotypiam cicer, & fibi permisito confare? Quanquam adhuc sapientem est aperte profiteri, se secum proficia artillaria donaria, que huic pueru largientur? Tamen in facto hoc, quod mundo multitudine vulturum est, divinitus sapientem fuisse. Non illas utilitas, recensio-

hominum sermones improphanum consilium eorum prohiberunt, quoniam iter corriperent: Non illos Herodis affectus deterruit; non Judaeorum turba turbavit: malum horum exemplum non illos iter relegere coegerit, & contra omnia illorum placita quasiverunt IESUM CHRISTUM, cumque inventarent, invento obsequia, & munera sua obblerunt. Hujusmodi sunt Sapientes Evangelii, & i[ps]i, quos Deus habet in pretio, & sapientes appellant; qui contemptum lucra, timores, rationes humanas, & omnes Mundib[us], ut Deum querant, debitumque illi deferant hominem. *Id est*

In hoc Magorum facto agnoscamus, Fideles, effectum admirabiliter fidei, stellae huius inter humana ignorantia tenebras coruscantes. Confusum, obscurumque hoc IESU CHRISTI lumen, quod per umbras, & nubes ostendit non nisi magnum hoc nostra Religionis objectum, nos ad illum adducit, & dignos prabet, qui ipsum facie ad faciem videmus. Hac lux ut lucens in loco obscuro, & caliginoso. Quamvis in nocte densa ambulemus, & undeque tenebris septi sumus, tamen si fidelier sequimur nitens horum vestigium, quod nobis Cali via aperit, nunquam labemur; fides haec, qua haec tenus recens est, figurabatur per signum columnam, quia in lege veteri per noctem dux erat Israëlitarum; & modo etiam cum vividioribus fidei luminebus illustrarum, lumina hac tempore conjuncta sunt cum aliquibus divinis claritatibus communia sunt, ut humani intellectus fatis perspicere videat in divinis non erret; similique non inventi claritatem adeo manifestam, quia prohibeat, ut se sub Divini Verbi auctoritate captiver. Abbas du Jar
y Sermon de Ephphatha.

Magorum celestis in sequenda Cali vocazione primus fuit effectus fidei Magorum, & primus actus sublimis ejus sapientie, quia per Divinam mutationem, cum essent infideles, adduxit eos in statum inventiendi Deum Salvatorem, ex quo viderunt stellam ejus, statim discernerunt, ut se ad illum conferrent. *Vidimus stellam eum, & venimus.* (Matth. 2, 2.) Non permanerunt anticipes, sed non dereliquerunt; non inanibus consiliis capiendis haeserunt. Intenti stellae quis illo distractur, & unice illum querentes, quem illa portentum debitat agmine profecti sunt. Quare? quia pleni jam erant hoc spiritu, & hac supernaturali sapientia, quae magit Electos Dei. Sed ut Sanctus Chrysostomus animadvertisit Deum querares efficaci, solidoque modo, quo illum deitatis anima queris, jam non est ratiocinari, neque contulere; sed exequi, & facere. Unde sequitur, *Sanctus hic Doctor ait, ubi deliberatur, consilatur, ac rationes queruntur, quicunque adhuc intentio inventiendi Deum, semper per querendo illum, vel semper se illum querere cogitandum, illum nunquam inventiri.* En qua in re Magorum celestis sita fuit; videbunt stellam, & viva animati fide, antiquae ardenti cupiditate ad terminum perveniente, quod a stella evocabantur, nulli earam rerum, quia illas removant porerant, aures praeberuerunt: *Vidimus, & venimus.* P. *Bowdallensis Sermons de Ephphazia.*

Ita Magi operantur, sed si nosmet cum illis conferimus Christiani Auditores, quodnam hic primum est, magazinum malum, quod nobismet exprobare debemus? Nonne externe mora, affectata dilationes, cunctationes imprudentes, quas nequitius quotidie exequendis Dei mandatis, & afflictibus gratia? Integri fortasse elasti sunt anni, ex quo Deus nos vacat, & nos illi refutimis. In Christiana fide educatis nobis major illuxit luminis copia ad ambulandum, quam Magis; fides nostra magis firma est, magis formata, & expedita, distinctius quam illi. Dei donobis voluntates, & consilia cognoscimus. Dum illis una tantum stile coruscat, sexcenta rationes nosmet persuadunt, excenta non confundunt exempla. Scir. priu. omnes loquuntur, rot. Doctores eruditiori, tunc nos urgent Evangelii Pracones, qui hortantur, atque sollicitant; sed fructu quia semper menditus moras. Nunquam dicemus, ut Magi? *Vidimus, & Verimus?* Ita est, vidi, vel video hodierna die, quid a me polcat Deus; ideoque hodierna die hoc mea-
cunstans
sequenda
vocatione
intervalle
fici
ris
tributis
bis, &
recipim

Magi statim fecerunt, quod mox labentibus annis fecerunt apostoli. Videlicet omnia reliquerunt pro JESU CHRISTO, & jure suo primi dicere potuerunt cum Sancto Petro: Ecce non regimur omnia, & servii sumus. (Matt. 10, 38) Iororum enim fortitudo in hujusmodi confusio arripiendo certe ipsorum abalienatio, qua ea defundit, que sibi sunt antiquissima, insugis constantia in subversis laboribus prolis itineris, & in requie sua posthabenda, hac minime considerant, solunt tamquam argumentum eminentis ostentationem.

ent. Facile enim est, Sanctus Chrysostomus inquit, se-
ui motum gratia, que nullis stat fumbris natura; &
Dei inspirationibus obsequi, ubi nullus ex Mundi parte
brevi occurrat. Fidei, Christianae Sapientie meritum est
brenunciar etiam, ubi opus sit, iis rebus, que impunis
amantur, poterit habitus, vincula infringere, commo-
dis privari, ac vita deliciis, sibique viam inferre, fine
qua in Caleste regnum non patet via. Tunc, sequitur
Sanctus Chrysostomus, carnis prudentia adhuc callidior
est, atque veritut, ut nos deterreat a via, ad quam nos
deducere vult Deus. Tunc jugularis sancta desideria, que
Deus per vivida gratiae lux lamina excitatervit in cordi-
bus nostris, nos ignavos efficit, frigidos, languentes ea in-
tendit, que omnem diligentiam nostram & omnia flagitat
zelum Hanc autem ignaviam fidis in nobis superaret
sunt, si Magorum exemplum imitari velimus; & inde
etiam confidenciam est nobis, utrum via, per quam am-
pliatur nostra saepe adducatur ad Deum. *Idem.*

STUS regnat in nobis, & unus hujus est ad arbitrium
feli insinuare in animas, & illis quacumque voluerit
impropositum ingener. Dicere possumus ipsum Regem ef-
fe universalem Regem cali, ubi novum fylus prodire jit-
, & Regem terra, ubi efficit, ut omnes imperium,
ac praesentiam suam fentiant, vel remotissimas gentes, Re-
gem Iudeorum, & Gentilium, dictiounem omnium, & con-
ditionum; quoniam omnes conditiones, atque ditiones
æque vocat ad se, summos, & imos. Sed Mundi Salva-
toru, Rex Regum es, & Dominus Dominantium. Tu
Domine meus eris peculiaris Dominus; nimis diu mun-
dus in dura servitute retinet me, suscepit legibus subje-
cit: excutiendum tandem aliquando est jugum adeo oce-
rosum, & turpe. Tu regnabis in cor meum, & in meo
corde; Tu solus regnabis, & solus omnia moderaberis
eius cogitationes, desideria, consilia. *Idem.*

In tripli oblatione a Magis Salvatoru facta quot con-
tinente mysteria! tota ibi expresa est IESU CHRISTI

Cum Magi Herosyolymam pervenerunt, stella, quæ illos prædecebat, peculiari Dei consilio, repente evanuit. Quid illi cogitare non poterat? Quid illis metuendum non erat? Fides eorum era se labelactanda, turbanda, commovenda? Sed non ita, fides; periculosis difficiliter, periculum maxime inopinatum, prætextus speciosissimum, quæ illis præbebat de redditu cogitandi eorum consilium non mutant. Quocumque pretio Deum, quem querunt, inventire volunt. Viderunt stellam ejus, & experti sunt gratia ejusdem unctionem; hoc fatis est; si stella hac non ultra illicescit, Providentia secreter adorant, sed inde scandali occasione minime arripiunt. Deus illis anfani præbet offendendi suam fidilitatem, & intelligunt, ubi similes acciderint circumstantia constantiam esse adhibendam. Item.